РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАВАЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Решение

	            13 марта 2024 года
	№55

	х. Кавалерский

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кавалерского

сельского поселения от 27.06.2017 № 29 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение»
          В целях приведения нормативных правовых актов Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», и руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение», Собрание депутатов Кавалерского сельского поселения

                                               р е ш и л о:

    1.Внести в решение Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 27.06.2017 № 29 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение».
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов-

глава Кавалерского сельского поселения
                                        М.Ф.Коваленко

Приложение

к решению Собрания депутатов

Кавалерского сельского поселения

от 13.03.2024 №55

Изменения, вносимые в решение Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 27.06.2017 г. № 29 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение»

1. Пункт 9 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«9. Муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», за счет средств бюджета поселения выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы от 5 до 10 календарных лет в размере 5 должностных окладов, от 10 до 15 календарных лет - в размере 10 должностных окладов, от 15 до 20 календарных лет - в размере 15 должностных окладов,   свыше 20 календарных лет - в размере 20 должностных окладов при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

1) ликвидация органа местного самоуправления, а также сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с реорганизацией органа местного самоуправления;

2) истечение срока трудового договора;

3) достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

4) отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности;

5) прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с медицинским заключением;

6) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.

В случае увольнения муниципального служащего с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в пунктах 4-6 настоящей части, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.

Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы на основании соответствующего муниципального правового акта представителя нанимателя (работодателя), а расходы, связанные с данными выплатами, ежегодно предусматриваются в бюджете поселения. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.»

Председатель Собрания депутатов-

глава Кавалерского сельского поселения
                                        М.Ф.Коваленко